
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ ORP OSTRAVA II 

22.10.2020 

Průběžná konference 



  

Program online konference 

13:00 – 13:10 Úvodní slovo 
Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. (náměstkyně primátora) 

13:10 – 13:25 Aktuální informace o projektu MAP ORP Ostrava II 

Ing. Radmila Karabínová (projektový manažer a koordinátor celoživotního vzdělávání ), Mgr. Iva Májková 
(hlavní manažer projektu) 

13:25 – 13:45 Externí zdroje financování pro školy a školská zařízení (ITI, IROP a jiné) 
Mgr. Dagmar Vdolečková (specialista strategického plánování), Mgr. Jarmila Kojdecká (projektový manažer 
odboru ŠaS) 

13:45 – 14:05 Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v MSK (KAP) a Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v Moravskoslezském kraji II – OKAP II 
Ing. Andrea Nytrová, Ing. Kristýna Žižková 

14:05 – 14:50 Česká školní inspekce – vyhodnocení žáků v období distanční výuky 
PhDr. Hana Slaná (ředitelka inspektorátu) 

14:50 – 15:15 Jak nám digitální technologie pomáhají individualizovat výuku 
Mgr. Karel Moric (ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice) 

 



Obecné informace o projektu 

 

• realizace projektu MAP ORP Ostrava II od 01.03.2018 do 28.02.2022 

• nositel statutární město Ostrava pro území ORP, 23 městských obvodů, 3 města a 9 obcí 

• aktuálně zapojeno 183 školských IZO z 203 (90 %) 

• cílové skupiny:  děti a žáci (MŠ, ZŠ, organizace neformálního vzdělávání), pedagogičtí pracovníci  
vč. vedoucích PP, rodiče dětí a žáků, veřejnost, zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol  

 

• projekt je zaměřen na podporu společného plánování a sdílení aktivit v území ORP Ostrava. Cílem je 
zvýšení kvality vzdělávání v MŠ, ZŠ, ZUŠ, spolupráce a výměna zkušeností se zřizovateli jednotlivých škol 
a organizací neformálního vzdělávání, prohlubování kompetencí pracovníků ve školství tak, aby byl ve 
výsledku rozvíjen potenciál každého dítěte 

• propojení jednotlivých zřizovatelů, navázání spolupráce se soukromým sektorem, podpora konkrétních 
forem spolupráce, vytváření podmínek pro konkrétní rozhodování samospráv, zprostředkování 
informací mezi různými subjekty a veřejností 

 



Obecné informace o projektu 

• Řídící výbor MAP (30 členů), 6 pracovních skupin (předškolní vzdělávání a péče, rozvoj čtenářské a 
matematické gramotnosti, rovné příležitosti ve vzdělávání, kariérové poradenství, financování) 

• činnost pracovních skupin: spolupráce na strategických dokumentech a evaluaci projektu, vytipovávání a 
projednávání návrhů vzdělávacích a implementačních aktivit, spolupráce na přípravě dotačních 
programů města Ostravy, připomínkování návrhů strategických dokumentů a návrhů legislativních změn, 

• činnost Řídícího výboru MAP: projednávání a schvalování všech strategických dokumentů, návrhy 
nových aktivit projektu, projednávání aktuálních témat 

• aktuálně platné dokumenty: Strategický rámec MAP ORP Ostrava (aktuálně obsahuje 356 projektových 
fichí – vč. realizovaných projektů), Strategický plán rozvoje vzdělávání do roku 2023, Akční plán na roky 
2019-2020, Akční roční plán aktivit škol 2019-2020, vše aktualizováno k 28.05.2020) 

• koncepční soulad MAP a dotačních titulů SMO, vazba na IROP a ITI 

 

Rozpočet projektu 

• celkový rozpočet cca 24,6 mil. Kč, z toho paušál mj. na implementaci cca 7 mil.  

• ke dni 31.08.2020 vyčerpáno 13.650.794 Kč  (z celkové alokace vyčerpáno 55,5 %) 



Partneři projektu  
• uzavřená memoranda o spolupráci: 21 subjektů                       

 obce Horní Lhota, Dolní Lhota, Olbramice, Velká Polom, Vřesina, Zbyslavice  

 města Klimkovice a Šenov  

 Moravskoslezský kraj 

 Ostravská univerzita 

 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 RPIC-ViP s.r.o. 

 Dolní oblast Vítkovice, z.s.,  

 Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace 

 Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

 Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s.  

 Šachový svaz ČR  

 Moravskoslezský pakt zaměstnanosti 

 Tieto Czech s.r.o.  

 Yourchance, o.p.s. 

 Černá louka, s.r.o. 

  

 Centrum PANT 



Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

• aktivita vychází z PS pro předškolní vzdělávání a péči, realizace kurzů polytechnického vzdělávání v 
celkem 55 MŠ (660 dětí, 12 z každé MŠ), 5 lekcí/týdnů/výrobků, dodavatel Dolní oblast VÍTKOVICE, z. s.  

• prodloužení termínu realizace do 31.12.2020 (kvůli uzavření MŠ – COVID) 

• k 15.10.2020 kurzy proběhly ve 49 MŠ pro cca 580 dětí,  

• cena celkem cca 2 mil. Kč 

 



Výuka šachu pro děti předškolního věku  
• v rámci PS pro matematickou gramotnost a PS pro předškolní vzdělávání a péči, realizace aktivity od 

10/2018, výuka pedagogů probíhá v Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, ve šk. roce 2019/2020 se 
učilo tuto metodu 20 pedagogů 

• cílem aktivity je vytvoření metodiky pro výuku šachů v MŠ, jedná se o ojedinělou aktivitu v ČR, 
předpokládané ukončení aktivity 06/2021 

• v době nouzového stavu – pořizování videozáznamů lekcí, předávání pedagogům 

• od 10/2020 natáčení všech lekcí, vznikne video metodika pro další pedagogy 



Projekt Šachy do škol 
• dne 26. února 2020 podepsáno čtyřstranné Memorandum o spolupráci na projektu „Šachy do škol“ ze 

strany statutárního města Ostravy, Šachového svazu ČR, Střediska volného času Korunka a Ostravské 
univerzity. Společným cílem projektu je zvyšování kvality vzdělávání a odborné úrovně výuky šachů v 
základních a mateřských školách v Ostravě 

• certifikace trenérů 4. třídy pro studenty pedagogických oborů Ostravské univerzity zdarma (poskytuje 
zdarma Šachový svaz ČR v rámci uzavřeného memoranda), za pedagogy hradí MAP 

• poplatek za členství ve svazu  (získání ev. čísla Č.LOK) ve výši 400 Kč hradí MAP; studenti zdarma; ZŠ a MŠ 
se mohou hlásit přes SVČ Korunka 

• Informace předána studentům učitelských oborů (ze strany OU) 

• ze šachového svazu p. Valenčík – dlouhodobé vzdělávání pro učitele ZŠ 1x týdně (skupinky max 8 lidí) +  
výuka šachů na některých ZŠ; 9/10-2020 další vzdělávání ze strany ŠSČR – manažerka projektu                     
p. Souralová 

• příprava šachového turnaje pro žáky 1. st. – prosinec 2020 

 
 

 



Kariérové poradenství 
• vychází z PS pro kariérové poradenství, spolupráce s Moravskoslezským paktem zaměstnanosti, probíhá 

pilotní projekt SMO – kariérové poradenství ve vybraných 20 ZŠ z ORP Ostrava, realizace pilotní fáze do 
12/2019, nyní městem Ostravou podpořeno 33 škol (kariérových poradců) 

• cíle projektu: metodika a profil KP, vytvoření platformy pro KP, vzdělávání KP, propojení s firmami a VŠ, 
příprava a organizace exkurzí ve firmách pro pedagogy i pro žáky, využití podpůrných prostředků, garance 
konzultací ve školách, další vzdělávací aktivity, řízená spolupráce mezi školami 

• z MAP byl uhrazen vznik nové webové platformy (49 tis. Kč) pro KP (www.infoprokarieru.cz) a nákup 
licence webové aplikace podporující a rozvíjející práci kariérových poradců s žáky (193 tis. Kč na                   
1 kalendářní rok) pro zapojené pilotní školy 

 

 



Spolupráce s TietoEVRY 
• kvalitní a stále se rozvíjející spolupráce s jedním z největších zaměstnavatelů v MSK a v IT oblasti v ČR, 

člen pracovní skupiny pro matematickou gramotnost 

• člen PS pro matematickou gramotnost, spolupráce na přípravě matematické platformy + technická 
podpora v případě dotazů z řad pedagogů 

• realizace kurzu pro pedagogy ZŠ – programování v jazyce Java Script  

• seminář o využití programovatelných pomůcek (robotů) ve výuce  

• repasované notebooky do škol/sociálně slabým žákům 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Realizované vzdělávací aktivity a semináře v číslech 

 

• od 01.03.2018 do 30.09.2020 realizováno 53 vzdělávacích aktivit 

• celkem od 1.3.2018 do 30.09.2020 – 3 021 účastníků  

• návrhy na vzdělávací aktivity vychází mj. z pracovních skupin a jsou financovány z rozpočtu projektu 

• jedná se o vzdělávací aktivity, kterých by se jinak účastníci z finančních důvodů nemohli účastnit (pro 
účastníky jsou zdarma) 

 

 

 

 

 

 

 



Aktuální informace – aktivity po dobu uzavření škol 
• na webu MAP zřízena sekce s užitečnými odkazy,      

 nabídky webinářů, software, online učebnice,      
 aktivity škol vč. MŠ, Corinth 3D výukový software,     
 nabídky nakladatelství, online výuka DOV, Světa techniky 

 

• možnost přihlásit se k odběru novinek z webu MAP II 

• sumarizace a rozesílání informací všem školám e-mailem 

 

• Facebook (FB) - aktuální informace, příklady dobré praxe,     
 nabídky, webináře 

• podílení se na obsahu oficiálních stránek města Ostravy     
 k oblasti vzdělávání www.talentova.cz (zde) 

 

• rozvoj spolupráce s Ostrava Expat Centre – rodilí mluvčí,     
 aktivity pro MŠ, ZŠ, ZUŠ 

• sběr dat a zajištění zpětné vazby ze škol v době nouzového stavu 

 

https://www.facebook.com/MAP-II-Ostrava-246445329416611/?__tn__=kC-R&eid=ARC-JJXv-RIXFpBcApShaHBJqN7WMI5lnjUfI6GiXFwSH0bWyNFE4muYepEf3D0ZmC1-I8oWebrGQ-Wy&hc_ref=ARSh-2FP5esN6yLdO6dWQOVoAwWxeIWT9wyNQR2ow8P49DEPhr4qgfRCCh3ukGnmY5M&fref=nf&__xts__[0]=68.ARC_MePdOxVyLq9MBCy_RpvYVY96CCkBB70lafPBLpx2MsMom_ALBkXLfEjxB-fPUsN8bZV9PuWSj1sAebvS_oRNjUByci6bX20WAxP4GW54oE8LWAAQqnjGiLBNlkjMCDDU1vzSJpyNp-DPEN8gJYima-Eryt1mVDweVAJiw6Sodk4yLiX8YiMjgMgyJObtSpY0MmXc74DNjckBVJxAvdUMEJzIpe2yU9FbNjRVzlicDEcwROvF2_HxleZdxs5xZtXmLkv9vAmb0kUHJadi_jG73cjVrDdKDyocbFXfSV2u5T1R6LgVEh-vr6iKG3iDd5iGnkNzE63G0pPvL-YOQsNxqmTQMJU0X3P-ITg3Yvvy1RYdooGTyw
http://www.talentova.cz/


Připomínkování legislativních změn a národních strategií 
• členové pracovních skupin mohou připomínkovat návrh legislativních změn, připravované strategie aj. 

• úspěch při připomínkování návrhu novelizace Vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami – PS pro předškolní vzdělávání a péči 

• připomínkování Strategie 2030+ (poděkování SMO ČR za robustní připomínky) 

• velké množství návrhů legislativních změn k připomínkování v srpnu/září 2020 

 



 

 

 

 

Děkuji za pozornost 


